
UCHWAŁA NR 1018/24 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozwiązania porozumienia zawartego w dniu 27 sierpnia 2021 r. w sprawie przekazania 
Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie 

pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej na 
realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 744 na terenie miasta 

Starachowice. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), 
art. 19 ust. 4 w zw. z art. 20 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 320) oraz § 9 ust. 6 Porozumienia w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań 
zarządcy drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi 
wojewódzkiej nr 744 na terenie miasta Starachowice, stanowiącego załącznik do Uchwały Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego Nr 4124/21 z dnia 11 sierpnia 2021 roku, uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wyraża zgodę na rozwiązanie porozumienia zawartego w dniu 
27 sierpnia 2021 r. w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi 
wojewódzkiej nr 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 744 na 
terenie miasta Starachowice za porozumieniem stron, w sposób określony w Aneksie nr 2 stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 

Renata Janik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9016C9-3478-459F-AC28-6090ECFFA346. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 1018/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 października 2024 r. 

Aneks Nr 2 zawarty w dniu …............ 
do Porozumienia z dnia 27 sierpnia 2021 roku 

w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej 
nr 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 744 na terenie 
miasta Starachowice 

pomiędzy: 

Gminą Starachowice, z siedzibą w Starachowicach, ul. Radomska 45, NIP 6641909150, REGON 
291009892, reprezentowanym przez: 

Pana Marka Materka – Prezydenta Miasta Starachowice, działającym jako zarządca dróg gminnych, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Starachowice - Pani Beaty Pawłowskiej, zwanym dalej „Gminą”, 

a 

Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce,  
w imieniu którego działa Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, działający jako zarządca dróg 
wojewódzkich, reprezentowanym przez: 

Panią Renatę Janik – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

Pana Andrzeja Prusia - Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

zwanym dalej „Województwem”. 

§ 1. Rozwiązuje się porozumienie zawarte pomiędzy Gminą a Województwem na zasadzie porozumienia 
stron w związku z oddaniem do użytkowania inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 744 na odc. 
Tychów Stary – Starachowice wraz z budową obwodnicy m. Starachowice /Budowa przeprawy mostowej na 
rz. Kamiennej wraz z drogami dojazdowymi w ciągu obwodnicy Starachowic na DW744 od km ok. 35+536,68 
na DW744 do km ok. 262+377,28 na DK42/”, oraz zmianą zarządcy drogi wojewódzkiej Nr 744 na terenie 
miasta Starachowice, którym z dniem oddania do użytkowania inwestycji, stał się Powiat Starachowicki. 

§ 2. Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania przez strony. 

§ 3. Niniejszy Aneks sporządzono w 4 jednobrzmiących egzemplarzach: po 2 dla każdej ze Stron. 

WOJEWÓDZTWO:   GMINA: 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 
 

Renata Janik 

Prezydent Miasta Starachowice 
 

Marek Materek 
 

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Andrzej Pruś 

 
Skarbnik Miasta Starachowice 

 
Beata Pawłowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9016C9-3478-459F-AC28-6090ECFFA346. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pomiędzy Gminą Starachowice, a Województwem Świętokrzyskim w dniu 27 sierpnia 2021 roku zostało 
zawarte porozumienie w zakresie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zarządzania odcinkiem drogi 
wojewódzkiej DW 744 na terenie miasta Starachowice, na podstawie podjętej uchwały Nr 4124/21 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 sierpnia 2021 r. Na podstawie powyższego porozumienia Prezydent 
Miasta Starachowice zobowiązał się do opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej na realizację 
inwestycji polegającej na przebudowie DW 744 na terenie miasta Starachowice. Z uwagi na oddanie w msc. 
wrześniu br. do użytkowania nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 744 - obwodnicy Starachowic, odcinek 
drogi wojewódzkiej nr 744 od obwodnicy do centrum Starachowic, z mocy ustawy o drogach publicznych 
został pozbawiony kategorii drogi wojewódzkiej i zaliczony do kategorii drogi powiatowej. Tym samym 
zgodnie z § 9 ust. 6 zasadnym się staje zawarcie aneksu, który rozwiąże  przedmiotowe porozumienia, gdyż 
dalsze wykonywanie obowiązków wynikających z porozumienia stało się niemożliwe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9016C9-3478-459F-AC28-6090ECFFA346. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 1018/24 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Aneks Nr 2 zawarty w dniu …............do Porozumienia z dnia 27 sierpnia 2021 rokuw sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Starachowice zadań zarządcy odcinka drogi wojewódzkiej nr 744 w zakresie pełnienia funkcji inwestora w związku z opracowaniem dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację inwestycji polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 744 na terenie miasta Starachowice
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1

	Uzasadnienie


